pimpinan sesuai dengan tugas dan fungsinya; 

4. Sumber Daya Aparatur 

Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya Dinas Perumahan Rakyat, 

Kawasan Permukiman dan Lingkungan Hidup Kabupaten Sambas didukung  

dengan Sumber Daya Aparatur berjumlah 283 (dua ratus delapan puluh tiga) 

orang yang terdiri atas 37 (tiga puluh tujuh) orang PNS dan 246 (dua ratus 

empat puluh enam) orang Non-PNS, dengan perincian sebagai berikut:  

a. PNS 

- Berdasarkan Jabatan: pada tahun 2024 belum terdapat pejabat eselon II 

sehingga Plt. Kepala Dinas dijabat oleh Sekretaris, 6 (enam) orang 

pejabat eselon III, dan 2 (dua) orang pejabat eselon IV.

[...]

8 (delapan) orang 

tenaga administrasi umum. 

- Bidang Penyehatan Lingkungan Permukiman: 8 (delapan) orang tenaga 

administrasi umum. 

- Bidang Kebersihan: 18 (delapan belas) orang tenaga administrasi 

umum/pengawas, 3 (tiga) orang petugas retribusi dan 186 (seratus 

delapan puluh enam) orang petugas kebersihan/RTH. 

- Bidang Pengendalian Pencemaran Kerusakan Lingkungan Hidup dan 

Konservasi SDA: 4 (empat) orang tenaga administrasi umum dan 1 

(satu) orang tenaga Laboratorium (Onlimo). 

- Bidang Penataan dan Penaatan Lingkungan Hidup: 5 (lima) orang 

tenaga administrasi umum. 

5. Sumber Daya Keuangan 

Pagu awal Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Lingkungan 

Hidup adalah Rp. 123.257.731.254,00 (seratus dua puluh tiga milyar dua ratus 

lima puluh tujuh juta tujuh ratus tiga puluh satu ribu dua ratus lima puluh 

empat rupiah), namun pagu OPD telah mengalami beberapa kali perubahan 

sehingga pagu akhirnya adalah Rp. 102.449.596.738,00 (seratus dua milyar 

empat ratus empat puluh sembilan juta lima ratus sembilan puluh enam ribu 

tujuh ratus tiga puluh delapan rupiah). Perubahan pagu bisa dilihat pada tabel 

berikut : 

URAIAN PAGU ANGGARAN BERTAMBAH/ 

BERKURANG 

DPA Rp. 86.803.014.443,00  Rp. 0,00 

DPPA ke-1 Rp. 122.537.231.254,00  Rp. 35.734.216.811,00 

DPPA ke-2 Rp. 104.407.986.858,00  Rp. -18.129.244.396,00